21 mapt 2016

en bocnik

W

bp. 53 -Crp. 33

na Peny6anxa Makegousuja

LIGY
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT
PiER MBROJTILE TE KONKURRENCES

Neni |

Ng Ligjin pér mbrojije ¢ Konkurrencés ("Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé” numér 145/10,
136/2011 dhe 41/2014), né nenin 15 pas paragrafit (4)
shtohen dy paragraf@ & ri (5) dhe {(6) si vijon:

"(5) Personi 1 autorizuar zyrtar i cili e mban procedurén
pér vlerésimin e pérgendrimit me detyr zyrtare i siguron
raportet financiare dhe ekstraktet nga regjistri tregtar ose
regjistér tjetér 1 personave juridiké nga paragrafi {(4) pika 2)
dhe 3 té kétij neni pér pjesémarrésit né pérgendrim t& cilét
jané regjistruar n€ Republikén ¢ Maqedonisé nga organi
kompetent publik né afat prej tri ditésh nga dita e
parashtrimit t& kérkesés.

(6) Personi 1 autorizuar zyrtar nga organi kompetent
publik é&sht€ 1 obliguar gq& déshmité e kérkuara nga
paragrafi (5) 1 kétij neni t& dorézojé né afat prej tri ditésh
nga dita e pranimit t€ kérkesés.".

Paragrafét (5) dhe (6) béhen paragrafg (7) dhe (8).

Neni 2
Nent 18-a shiyhet

Neni 3
Neni 18-b shlyhet

Neni 4

Neé nenin 27 paragrafi (7) pika 5} alingja 6 shiyhet.

Neni 5

NEé nenin 28 paragrafi (10) ndryshohet si vijon:

"Procedurat administrative i mban kryetari dhe katér
anétarét e Komisionit pér Mbrojtien e Konkurrencés.
Vendimet né procedurat administrative dhe vendimet &
cilat kané t& béjné me punén rrjedhése t€ Komisionit pér
mbrojtien e konkurrencés i miraton Kryetari dhe katér
anétarét ¢ Kormisionit pér Mbrojtjen e Konkurrencés né
mbledhje, me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i
anétaréve.  Anétari 1 Komisionit pér Mbrojtien ¢
Konkwrrencés nuk mund t€ jeté 1 pérmbajtur né votim."”

Neni 6
Pas nenit 62 shtohet nen i ri 62-a, si vijon:

"Kundérvajije tjera

Neni 62-a

(1) Gjobé& né lartési prej 25 deri 50 ewro né kundérvierd
me denaré do t'i shqiptohet pér kundérvajtje personit 1€
autorizuar zyrtar nése nuk i kérkon déshmité me detyré
zyrtare né afatin e péreaktuar né nenin 15 paragrafin (5) t&
kétif ligji.

(2) Gjobé né shumé prej 25 deri 50 euro né kundérvleré
me denaré do t'i shqiptohet si kundérvajtje personit t&
autorizuar zyrtar nga Organi Kompetent Publik nga i cili
jané kérkuar déshmité nése nuk i dorézon déshmité e
kérkuara né afatin e péreaktuar né nenin I35 paragrafin (6)
t8 kétij ligji.

(3) Pér kundérvajtjet nga paragrafét (1) dhe (2) t& kétyj
neni procedurd pér kundérvajtie mban dhe sanksion pér
kundérvajtje shqipton gjykata kompetente.".

Neni 7
Procedurat ¢ filluara deri né ditén e fillimit & zbatimit
€ kétij ligji do t& pérfundojué né pajtim me ligjin sipas t&
cilit kané filluar.

Neni 8
Dispozitat nga nenet 1, 2, 3, 5 dhe 6 & kétij ligji do &
zbatohen me fillimin e zbatimit t& Ligjit p&r procedw€ t&
pérgjithshme administrative, né pajtim me nenin {41 t&
Ligjit pér proceduré & pérgjithshme administrative
("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Magedonis€" numér
124/15).

Neni 9
Ky ligj hyn né fuqi me ditgn ¢ botimit n€ "Gazetén
Zyrtare t& Republikés s& Magedonisé™.

1341,

Bpz ocHoBa Ha unenot 75 ctasosu 1 ¥ 2 o YcTaBoT Ha
Penybanxa Maxkenonuja, mpercemarenor Ha Penydimxa
Maxenonsja 1 nperceaatenor Ha Cobpanuero Ha Peny6-
nuka MakegoHyja H3gasaaT

YKA3
3A IPOIJIACYBAIGE HA 3AKOHOT 3A H3MEHY-
BAIBE 1 JONOJIHYBAIGE HA 3AKOHOT 3A
BE3BEJHOCT HA ITPOH3IBOJIUTE

Ce npornacysa 3axoHOT 33 H3MEHYBAE U JONOKHYRA-
e Ha 3aKOHOT 3a 6e36eAHOCT Ha IPOUIBOJKTE,

mrro Cobpanneto ua Peny6inka MakegoHuja ro goxe-
ce Ha ceJIHHIATa ofpxkana Ha 15 mapt 2016 roquna.

Gp.08-1682/1
15 mapt 2016 romuHa

IIpercenaren
Ha Pemybmika Makenonuja,

Crorie a-p Yopre Ueanos, c.p.
[TpercemaTen
Ha Cobpauvero Ha PenyBnuka
MarenonH]#,

Tpajko Besbanockn, c.p.

3JAKOH
3A IBMEHYBAILE H JJOTIOJNHYBAIGE HA 3AKOHOT
3A BE3BEJHOCT HA NPOU3BOJAHUTE

Uner |

Bo 3akouot 3a Sesbegnoct Ha npouseogute (,,Cryx-
fGen Becuuk 33/2006, 63/2007, 24/1t, 51/11, 148/11,
164/13 1 152/15), uneHor 24 ce MeHyBa W TIACH:

»{1) Co rexmu4KrUTEe TIPOTIMCH 32 ONECAHH NPOHIBOAH
CE OMpeNeNyBaaT YCROBUTE KOH Tpeba Ia rH HCTIOMHYRAAT
TIPABHHTE THUA 33 BpLICke HA OLEeHA Ha coobpasHocT, a
KOH 0cofeHo ce MoTPCOHH NMPH TIOCTANKa Ha aKPEAHTALH]A,
a ce OJIHECYBAaT Ha:

- COONBETEH CTPYYEH Kajap, TPOCTOPHA M TEXHHYKA
OIPEMEHOCT,

- HE3ABHCHOCT H HEIPHCTPACHOCT BO OAHOC Ha cydjex-
THTE KOH C€ HeOCPeRHO HIIH IIOCPEIHO HOBP3AHYU CO TIPO-
H3BOLOT 4Hja co00palHOCT Ce OLEHYBA,

- IOBEPAWBOCT BO paldoTara,

- OATOBOPHOCT 33 W3BpUIcHATA padoTa,

- OCHTYPYBARE 01 Npo(hecHOHATHA ORTOBOPHOCT,

- JIDYTM YCHOBH KOH Ce& MOTpeOHH 334 COOABETHO W3-
BpPTIYBamEe Ha MPOTIHINAHATA TIOCTAMKA H H3TOTBEHUTE HO-
KyMEHTH 33 OUeHa Ha coobpaiHocT.




